
1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

京都御所苑地管理その他工事

京都市上京区京都御苑

造園工事

入札･契約調書

令和　７年　４月　１日

植彌加藤造園株式会社

京都市左京区鹿ケ谷西寺ノ前町４５番地

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－

苑地管理その他

令和　７年　４月　１日

令和　８年　３月３１日

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
25,300,000 23,000,000

下表のとおり

（株）茨木春草園 23,100,000

植彌加藤造園（株） 23,000,000

（株）加藤造園 23,240,000

（株）河原造園 23,150,000

（株）斉藤造園 23,650,000

（株）植治造園 23,480,000

吉村造園（株） 23,800,000

（株）小島庭園工務所 23,700,000

（株）林造園建設工業 24,300,000

（株）水田造園緑地 23,800,000

（株）青木農園 24,500,000

（株）中山造園 24,350,000

（株）小林造園 24,800,000

（株）鈴木庭園 24,500,000

（株）山田造園 26,000,000

（株）河原勝庭園 25,000,000



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

令和　７年　５月　２日

令和　７年　５月　３日

令和　７年１２月　５日

金子建設工業（株） 18,200,000

（株）紫峰園 辞退

（株）吉田造園 9,300,000

（株）福本建設 9,800,000

（株）木曽造園 8,888,000

造園ねはる（株） 6,290,000

（株）水田造園緑地 6,500,000

しのぶや造園（株） 6,118,000

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

4,213,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

（株）向建

非公表 非公表

下表のとおり

％
4,634,300 4,213,000

京都市伏見区桃山町古城山ほか

造園工事

草刈

（税抜き）

－

入札･契約調書

株式会社向建

京都市西京区大原野上羽町２６４

桃山陵墓地ほか草刈工事

（税込み）



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘要 低入札価格調査実施

株式会社西澤工務店

滋賀県彦根市鳥居本町１９８０番地の２

京都仙洞御所醒花亭杮葺屋根葺替ほか整備工事

（税込み）

66.35

入札･契約調書

％
80,432,000 73,120,000

京都市上京区京都御苑（京都仙洞御所内）

建築一式工事

杮葺屋根葺替、外壁の塗替、木部の修繕ほか

（税抜き）

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

（株）西澤工務店

121,220,000 110,200,000

下表のとおり

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

73,120,000

（株）安井杢工務店 79,200,000

伸和建設（株） 79,500,000

（株）奥谷組 88,780,000

令和　７年　５月２６日

令和　７年　５月２７日

令和　８年　３月１３日



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

田中　康喜 辞退

（有）紅陽造園 12,000,000

大阪府森林組合 7,600,000

（株）北口造園土木 7,200,000

（株）北星フィールド 5,640,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
6,204,000 5,640,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－

草刈

令和　７年　７月１８日

令和　７年１０月３１日

応神天皇陵ほか草刈工事

大阪府羽曳野市誉田六丁目ほか

造園工事

入札･契約調書

令和　７年　７月１７日

株式会社　北星フィールド

大阪府堺市南区美木多上２２８９－６２



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

（株）西谷建設 辞退

（株）里脇造園土木 5,780,000

（株）中造園 4,980,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
5,478,000 4,980,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表
－

草刈

令和　７年　７月２９日

令和　７年１２月１９日

成務天皇陵ほか草刈工事

奈良県奈良市山陵町ほか

造園工事

入札･契約調書

令和　７年　７月２８日

株式会社中造園

奈良県葛城市西辻３５２－１



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

1

2

滋賀県大津市国分１丁目２３番３３号

入札･契約調書

令和　７年　９月　１日

水田電工株式会社

正倉院構内自動火災報知設備更新工事

奈良県奈良市雑司町（正倉院内）

消防施設一式

正倉院構内自動火災報知設備の更新

令和　７年　９月　２日

令和　８年　３月　５日

（税込み） （税抜き）

17,402,000 15,820,000

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
17,400,900 15,819,000

下表のとおり

99.99

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

水田電工（株） 18,200,000 17,500,000 16,100,000

小川電機工事（株） 20,550,000 辞退

（株）岡田電気 34,000,000 辞退

（株）武部商会 辞退

（株）フレックス 無効

予算決算及び会計令９９条の２の規定により、随意契約とする。

水田電工（株） 15,939,000 15,819,000



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札･契約調書

令和　７年　９月２２日

新栄電気工業株式会社

京都市下京区中堂寺北町３０番地

自動火災報知設備更新工事 一式、防犯設備更新工事 一式

令和　８年　９月２３日

令和　８年　３月　６日

桂離宮自動火災報知設備ほか更新工事

京都市西京区桂御園（桂離宮内）

消防施設一式工事

％
9,460,000 8,600,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

9,955,000 9,050,000
95.03

新栄電気工業（株） 8,600,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

小川電機工事（株） 辞退



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札･契約調書

令和　７年１０月　６日

有限会社北尾石材

京都市左京区田中門前町６７番地

鳥居改築

令和　７年１０月　７日

令和　８年　３月１３日

安閑天皇陵ほか鳥居改築工事

大阪府羽曳野市古市五丁目ほか

石工事

％
7,876,000 7,160,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

9,724,000 8,840,000
81.00

（有）北尾石材 7,160,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

大石石材工業（株） 8,474,800



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ヒロタ建設株式会社

奈良県橿原市西池尻町３５２番地の１

景行天皇陵転落防止柵改修その他工事

（税込み）

入札･契約調書

奈良県天理市渋谷町

土木一式工事

柵工ほか

（税抜き）

83.62
9,603,000 8,730,000

下表のとおり

％
8,030,000 7,300,000

アーク（株） 7,680,000

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

7,300,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

ヒロタ建設（株）

（株）中造園 9,800,000

（株）庚 9,000,000

（株）吉田造園 9,440,000

（有）日照建設 辞退

創和造園土木（株） 辞退

令和　７年１０月１５日

令和　７年１０月１６日

令和　８年　２月１３日



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘要

入札･契約調書

令和　７年１０月２４日

株式会社清水工業

京都府京都市山科区川田岡ノ西２０番４

法面整形工ほか

令和　７年１０月２５日

令和　８年　３月１９日

修学院離宮樹林地法面整備工事

京都市左京区修学院藪添（修学院離宮内）

土木一式工事

％
16,170,000 14,700,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

33,583,000 30,530,000
48.15

（株）清水工業 14,700,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

（株）山貴 24,240,000

アーク（株） 20,568,000

（有）光竜建設 26,550,000

（有）吉徳建設 26,500,000

（株）吉田造園 32,000,000

マスダ（株） 30,500,000

（有）スギショー 46,800,000

（株）星山建設 34,107,000

（株）益田組 67,600,000

（株）青山組 57,958,000

（株）アイエスクルー 辞退

阿佐建築工務（株） 辞退

低入札価格調査実施

（株）萬栄建設 辞退



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘要 低入札価格調査実施

水田電工（株） 無効

（株）オプロス 無効

山科電気工事（株） 9,480,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
10,428,000 9,480,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

11,803,000 10,730,000
88.35

令和　７年１２月１２日

令和　８年　３月　５日

正倉院東宝庫LED化工事

奈良県奈良市雑司町（正倉院内）

電気工事

入札･契約調書

令和　７年１２月１１日

山科電気工事株式会社

京都市中京区夷川通東洞院西入東九軒町３３２

正倉院東宝庫電灯設備のLED化



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

（株）庚 9,400,000

（株）中造園 6,529,640

（株）里脇造園土木 5,991,800

（株）吉田造園 5,850,000

（株）三和 4,810,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
5,291,000 4,810,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

9,174,000 8,340,000
57.67

柵工ほか

令和　７年１２月１３日

令和　８年　３月２３日

神武天皇陵参道入口外構柵整備工事

奈良県橿原市大久保町

土木一式工事

入札･契約調書

令和　７年１２月１２日

株式会社三和

奈良県香芝市穴虫１０３０



1 契 約 年 月 日

2 契 約 業 者 名

3 契 約 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

11 入 札 金 額 円 円

12 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

摘要低入札価格調査実施

（株）樹楽園 16,815,000

（株）吉田造園 15,000,000

（株）三和 9,560,000

（株）庚 9,000,000

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

％
9,900,000 9,000,000

下表のとおり

（税込み） （税抜き）

11,154,000 10,140,000
88.76

令和　７年１２月２５日

令和　８年　３月２７日

來目皇子墓雨水排水設備設置工事

大阪府羽曳野市はびきの３丁目

土木一式工事

入札･契約調書

令和　７年１２月２４日

株式会社　庚

大阪市平野区流町４－１－６

排水構造物工、排水設備工、電気設備工ほか


	【結合】令和７年度公表京都一般
	【結合】令和７年度公表京都一般.pdf
	【結合】令和７年度公表京都一般.pdf
	【結合】令和７年度公表京都一般.pdf
	令和７年度４月公表京都一般
	令和７年度５月公表京都一般
	桃山陵墓地ほか草刈工事.pdf
	京都仙洞御所醒花亭杮葺屋根葺替ほか整備工事


	令和７年度７月公表京都一般

	令和７年度９月公表京都一般

	令和７年度１０月公表京都一般

	令和７年度１２月公表京都一般



