

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 4月 1日				
2	契 約 業 者 名	植彌加藤造園株式会社				
3	契 約 業 者 の 住 所	京都市左京区鹿ヶ谷西寺ノ前町45番地				
4	工 事 件 名	京都御所苑地管理その他工事				
5	工 事 場 所	京都市上京区京都御苑				
6	工 事 種 別	造園工事				
7	工 事 概 要	苑地管理その他				
8	工 期 (自)	令和 7年 4月 1日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月 31日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	非公表 円	非公表 円	— %		
11	入 札 金 額	25,300,000 円	23,000,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額 (円)	第2回 入札金額 (円)	第3回 入札金額 (円)	第4回 入札金額 (円)	第5回 入札金額 (円)
1	植彌加藤造園(株)	23,000,000				
2	(株)茨木春草園	23,100,000				
3	(株)河原造園	23,150,000				
4	(株)加藤造園	23,240,000				
5	(株)植治造園	23,480,000				
6	(株)斎藤造園	23,650,000				
7	(株)小島庭園工務所	23,700,000				
8	吉村造園(株)	23,800,000				
9	(株)水田造園緑地	23,800,000				
10	(株)林造園建設工業	24,300,000				
11	(株)中山造園	24,350,000				
12	(株)青木農園	24,500,000				
13	(株)鈴木庭園	24,500,000				
14	(株)小林造園	24,800,000				
15	(株)河原勝庭園	25,000,000				
16	(株)山田造園	26,000,000				
17						
18						
19						
20						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 5月 2日				
2	契 約 業 者 名	株式会社向建				
3	契 約 業 者 の 住 所	京都市西京区大原野上羽町264				
4	工 事 件 名	桃山陵墓地ほか草刈工事				
5	工 事 場 所	京都市伏見区桃山町古城山ほか				
6	工 事 種 別	造園工事				
7	工 事 概 要	草刈				
8	工 期 (自)	令和 7年 5月 3日				
9	工 期 (至)	令和 7年 12月 5日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	非公表 円	非公表 円	— %		
11	入 札 金 額	4,634,300 円	4,213,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 向建	4,213,000				
2	しのぶや造園(株)	6,118,000				
3	造園ねはる(株)	6,290,000				
4	(株) 水田造園緑地	6,500,000				
5	(株) 木曾造園	8,888,000				
6	(株) 吉田造園	9,300,000				
7	(株) 福本建設	9,800,000				
8	金子建設工業(株)	18,200,000				
9	(株) 紫峰園	辞退				
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 5月 26日				
2	契 約 業 者 名	株式会社西澤工務店				
3	契 約 業 者 の 住 所	滋賀県彦根市鳥居本町1980番地の2				
4	工 事 件 名	京都仙洞御所醒花亭柿葺屋根葺替ほか整備工事				
5	工 事 場 所	京都市上京区京都御苑（京都仙洞御所内）				
6	工 事 種 別	建築一式工事				
7	工 事 概 要	柿葺屋根葺替、外壁の塗替、木部の修繕ほか				
8	工 期 (自)	令和 7年 5月 27日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月 13日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 価 格	121,220,000 円	110,200,000 円	66.35 %		
11	入 札 金 額	80,432,000 円	73,120,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 西澤工務店	73,120,000				
2	(株) 安井塗工務店	79,200,000				
3	伸和建設(株)	79,500,000				
4	(株) 奥谷組	88,780,000				
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
摘要	低入札価格調査実施					

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 7月 17日				
2	契 約 業 者 名	株式会社 北星フィールド				
3	契 約 業 者 の 住 所	大阪府堺市南区美木多上2289-62				
4	工 事 件 名	応神天皇陵ほか草刈工事				
5	工 事 場 所	大阪府羽曳野市誉田六丁目ほか				
6	工 事 種 別	造園工事				
7	工 事 概 要	草刈				
8	工 期 (自)	令和 7年 7月 18日				
9	工 期 (至)	令和 7年 10月 31日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	非公表 円	非公表 円	— %		
11	入 札 金 額	6,204,000 円	5,640,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 北星フィールド	5,640,000				
2	(株) 北口造園土木	7,200,000				
3	大阪府森林組合	7,600,000				
4	(有) 紅陽造園	12,000,000				
5	田中 康喜	辞退				
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 7月 28日				
2	契 約 業 者 名	株式会社中造園				
3	契 約 業 者 の 住 所	奈良県葛城市西辻352-1				
4	工 事 件 名	成務天皇陵ほか草刈工事				
5	工 事 場 所	奈良県奈良市山陵町ほか				
6	工 事 種 別	造園工事				
7	工 事 概 要	草刈				
8	工 期 (自)	令和 7年 7月 29日				
9	工 期 (至)	令和 7年 12月 19日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	非公表 円	非公表 円	— %		
11	入 札 金 額	5,478,000 円	4,980,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 中造園	4,980,000				
2	(株) 里脇造園土木	5,780,000				
3	(株) 西谷建設	辞退				
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 9月 1日				
2	契 約 業 者 名	水田電工株式会社				
3	契 約 業 者 の 住 所	滋賀県大津市国分1丁目23番33号				
4	工 事 件 名	正倉院構内自動火災報知設備更新工事				
5	工 事 場 所	奈良県奈良市雜司町（正倉院内）				
6	工 事 種 別	消防施設一式				
7	工 事 概 要	正倉院構内自動火災報知設備の更新				
8	工 期 (自)	令和 7年 9月 2日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月 5日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	17,402,000 円	15,820,000 円	99.99 %		
11	入 札 金 額	17,400,900 円	15,819,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額（円）	第2回 入札金額（円）	第3回 入札金額（円）	第4回 入札金額（円）	第5回 入札金額（円）
1	水田電工（株）	18,200,000	17,500,000	16,100,000		
2	小川電機工事（株）	20,550,000	辞退			
3	（株）岡田電気	34,000,000	辞退			
4	（株）武部商会	辞退				
5	（株）フレックス	無効				
6						
予算決算及び会計令99条の2の規定により、随意契約とする。						
1	水田電工（株）	15,939,000	15,819,000			
2						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年 9月 22日				
2	契 約 業 者 名	新栄電気工業株式会社				
3	契 約 業 者 の 住 所	京都市下京区中堂寺北町30番地				
4	工 事 件 名	桂離宮自動火災報知設備ほか更新工事				
5	工 事 場 所	京都市西京区桂御園（桂離宮内）				
6	工 事 種 別	消防施設一式工事				
7	工 事 概 要	自動火災報知設備更新工事 一式、防犯設備更新工事 一式				
8	工 期 (自)	令和 8年 9月 23日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月 6日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	9,955,000 円	9,050,000 円	95.03 %		
11	入 札 金 額	9,460,000 円	8,600,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	新栄電気工業（株）	8,600,000				
2	小川電機工事（株）	辞退				
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年10月 6日				
2	契 約 業 者 名	有限会社北尾石材				
3	契 約 業 者 の 住 所	京都市左京区田中門前町67番地				
4	工 事 件 名	安閑天皇陵ほか鳥居改築工事				
5	工 事 場 所	大阪府羽曳野市古市五丁目ほか				
6	工 事 種 別	石工事				
7	工 事 概 要	鳥居改築				
8	工 期 (自)	令和 7年10月 7日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月13日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 価 格	9,724,000 円	8,840,000 円	81.00 %		
11	入 札 金 額	7,876,000 円	7,160,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(有) 北尾石材	7,160,000				
2	大石石材工業(株)	8,474,800				
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年10月15日				
2	契 約 業 者 名	ヒロタ建設株式会社				
3	契 約 業 者 の 住 所	奈良県橿原市西池尻町352番地の1				
4	工 事 件 名	景行天皇陵転落防止柵改修その他工事				
5	工 事 場 所	奈良県天理市渋谷町				
6	工 事 種 別	土木一式工事				
7	工 事 概 要	柵工ほか				
8	工 期 (自)	令和 7年10月16日				
9	工 期 (至)	令和 8年 2月13日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	9,603,000 円	8,730,000 円	83.62 %		
11	入 札 金 額	8,030,000 円	7,300,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	ヒロタ建設(株)	7,300,000				
2	アーク(株)	7,680,000				
3	(株)庚	9,000,000				
4	(株)吉田造園	9,440,000				
5	(株)中造園	9,800,000				
6	(有)日照建設	辞退				
7	創和造園土木(株)	辞退				
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年10月24日				
2	契 約 業 者 名	株式会社清水工業				
3	契 約 業 者 の 住 所	京都府京都市山科区川田岡ノ西20番4				
4	工 事 件 名	修学院離宮樹林地法面整備工事				
5	工 事 場 所	京都市左京区修学院藪添（修学院離宮内）				
6	工 事 種 別	土木一式工事				
7	工 事 概 要	法面整形工ほか				
8	工 期 (自)	令和 7年10月25日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月19日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 価 格	33,583,000 円	30,530,000 円	48.15 %		
11	入 札 金 額	16,170,000 円	14,700,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 清水工業	14,700,000				
2	アーク(株)	20,568,000				
3	(株) 山貴	24,240,000				
4	(有) 吉徳建設	26,500,000				
5	(有) 光竜建設	26,550,000				
6	マスダ(株)	30,500,000				
7	(株) 吉田造園	32,000,000				
8	(株) 星山建設	34,107,000				
9	(有) スギショ一	46,800,000				
10	(株) 青山組	57,958,000				
11	(株) 益田組	67,600,000				
12	阿佐建築工務(株)	辞退				
13	(株) アイエスクルー	辞退				
14	(株) 萬栄建設	辞退				
15						
摘要	低入札価格調査実施					

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年12月11日				
2	契 約 業 者 名	山科電気工事株式会社				
3	契 約 業 者 の 住 所	京都市中京区夷川通東洞院西入東九軒町332				
4	工 事 件 名	正倉院東宝庫LED化工事				
5	工 事 場 所	奈良県奈良市雜司町（正倉院内）				
6	工 事 種 別	電気工事				
7	工 事 概 要	正倉院東宝庫電灯設備のLED化				
8	工 期 (自)	令和 7年12月12日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月 5日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	11,803,000 円	10,730,000 円	88.35 %		
11	入 札 金 額	10,428,000 円	9,480,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	山科電気工事(株)	9,480,000				
2	(株)オプロス	無効				
3	水田電工(株)	無効				
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
摘要	低入札価格調査実施					

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年12月12日				
2	契 約 業 者 名	株式会社三和				
3	契 約 業 者 の 住 所	奈良県香芝市穴虫1030				
4	工 事 件 名	神武天皇陵参道入口外構柵整備工事				
5	工 事 場 所	奈良県橿原市大久保町				
6	工 事 種 別	土木一式工事				
7	工 事 概 要	柵工ほか				
8	工 期 (自)	令和 7年12月13日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月23日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	9,174,000 円	8,340,000 円	57.67 %		
11	入 札 金 額	5,291,000 円	4,810,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 三和	4,810,000				
2	(株) 吉田造園	5,850,000				
3	(株) 里脇造園土木	5,991,800				
4	(株) 中造園	6,529,640				
5	(株) 庚	9,400,000				
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						

入札・契約調書

1	契 約 年 月 日	令和 7年12月24日				
2	契 約 業 者 名	株式会社 庚				
3	契 約 業 者 の 住 所	大阪市平野区流町4-1-6				
4	工 事 件 名	來自皇子墓雨水排水設備設置工事				
5	工 事 場 所	大阪府羽曳野市はびきの3丁目				
6	工 事 種 別	土木一式工事				
7	工 事 概 要	排水構造物工、排水設備工、電気設備工ほか				
8	工 期 (自)	令和 7年12月25日				
9	工 期 (至)	令和 8年 3月27日				
		(税込み)	(税抜き)	落札率		
10	予 定 價 格	11,154,000 円	10,140,000 円	88.76 %		
11	入 札 金 額	9,900,000 円	9,000,000 円			
12	入 札 結 果	下表のとおり				
順	(入札者)	第1回 入札金額(円)	第2回 入札金額(円)	第3回 入札金額(円)	第4回 入札金額(円)	第5回 入札金額(円)
1	(株) 庚	9,000,000				
2	(株) 三和	9,560,000				
3	(株) 吉田造園	15,000,000				
4	(株) 樹樂園	16,815,000				
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
摘要	低入札価格調査実施					